ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2019    № 65  -п
 п. Пристанционный

О мерах по обеспечению
и безопасности людей на водных объектах
на территории муниципального образования
Пристанционный сельсовет в  2019 год
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования–ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий Пристанционный сельсовет по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья в 2019 году;  (Приложение 1).
1.  Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий согласно Плана основных мероприятий;
         3.Ежеквартально проводить анализ работы по выполнению Плана основных мероприятий.
         4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
         5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
Пристанционный сельсовет                                                    Н.В. Накрайников

Приложение № 1
К постановлению главы муниципального образования
Пристанционный сельсовет
от  29.04.2019 № 65-п

План
мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни людей на водоемах в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	В осенне-зимний период

	1
	Организация мероприятий по установке предупреждающих знаков безопасности на водных объектах в местах, не предусмотренных для перехода по льду.
	В течении периода с учетом ледовой обстановки
	Глава МО

	2
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности людей на водных объектах в зимний период времени, о складывающейся ледовой обстановке
	Весь период
	Глава МО

	В летний период

	3
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядной агитации. Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки о запрете купания.
	До 01 июня
	Глава МО

	4
	Провести аппаратные совещания с директором МБОУ Пристанционной оош по вопросам безопасности нахождения детей на воде.
	До 31 мая
	Глава МО

	5
	Организовать проведение совместных рейдов по обеспечению безопасности людей на водоемах
	Весь период
	Глава МО